Sociedade: INSTITUTO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO, ESPORTIVO E CULTURAL Folha: 0001
C.N.P.J.: 05.797.207/0001-52 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigdao Saldo Soma Total

RECEITA BRUTA
DESPESAS GERAIS - PRO ESPORTE
Patrocinio - Master 336.357,94
Socio Torcedor 11.826,09
Patrocinio - Publicidade 134.645,48
Outras Receitas 12.141,76
Bilheteria 51.314,95
Boutique 16.447,92
Patrocinio - Gol Contra a Fome 1.334,00
Patrocinio - Pro Esporte 399.135,00
Patrocinio - Diversos 337.618,42
Projeto Mun. Horizontina 356.625,32
Emenda Vereadores 35.000,00
Receita Projeto Federal 304.900,00
Antecipagdo Patrocinio 2024 30.000,00 2.027.346,88 2.027.346,88
RECEITA LfQUIDA 2.027.346,88
LUCRO BRUTO 2.027.346,88
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Salarios e Ordenados (22.635,50)
Inss (4.527,10)
Taxas Diversas (440,08)
Agua e Esgoto (166,00)
Despesas Postais e Telegraficas (27,70)
Despesas Diversas (1.461,00)
Despesa C/ Treinador (5.159,50)
Despesa C/ Jogador (3.150,00)
Despesa C/ Alimentagdo (1.900,00) (39.466,88)

DESPESAS GERAIS - CONTA GERAL
Despesas C/Jogador
Despesas C/Manutencdo e Conservagao
Despesas C/ Ajuda de Custos
Despesa C/ Energia Eletrica
Despesa C/ Agua/Esgoto
Despesas C/Uso e Consumo
Despesas C/Internet
Despesa C/ Rescisao
Despesas C/ Comissdo Tecnica
Despesas C/Tratamento Medico Atletas
Despesas C/ Alimentagao
Despesas C/ Aluguel - Alojamento
Despesas C/ Ginasido
Despesa C/ Cartorio
Despesa C/ Liga Gaucha de Futsal
Despesa C/ Marketing/Publicidade
Despesa C/ Hospedagem
Despesa C/ Aluguel
Despesas Diversas
Despesa C/ Lanches
Despesa C/ ACIAP
Despesas C/Projeto
Despesa C/ Ressarcimento
Despesa C/ Passagem
Despesa Multa Contratagdo
Despesa C/ Cartdo de Credito
Despesa C/ Condominio
Despesa C/ Auxilio Combustivel
Despesa C/ Cirurgia de Atletas
Despesa C/ Aquisicdo de Material Esportivo
Despesa C/ Transporte
Despesa C/ Premiagdo Campedo
Despesas C/ Alojamento
Despesa C/ Alimentagdo
Despesa C/ Fisioterapia
Despesa C/ Assistencia Contabil
Despesas C/ Projeto
Despesa C/ Material Grafico
Despesas C/ Jogador

(11.899,14)
(19.168,00)
(9.179,35)
(2.038,11)
(6.919,60)
(1.256,60)
(643,38)
(27.400,00)
(4.500,00)
(360,00)
(11.348,54)
(23.608,20)
(527,15)
(73,80)
(2.250,00)
(4.370,00)
(8.238,72)
(20.608,43)
(12.081,41)
(637,89)
(635,00)
(18.223,29)
(9.167,93)
(3.594,14)
(27.000,00)
(44.446,66)
(2.437,36)
(413,70)
(1.290,00)
(382,96)
(332,76)
(15.681,86)
(39.600,00)
(280.500,00)
(33.000,00)
(9.010,85)
(19.000,00)
(800,00)
(515.019,11)

Sistema licenciado para DIARIO SERVICOS CONTABEIS LTDA



Sociedade: INSTITUTO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO, ESPORTIVO E CULTURAL Folha: 0002
C.N.P.J.: 05.797.207/0001-52 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigdao Saldo Soma Total

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Despesas C/ Comissdo Tecnica (109.750,00) (1.297.393,94)
DESPESAS GERAIS - PROJETO MUN. HORIZONTINA
Despesa C/ Academia (12.000,00)
Despesa C/ Liga Gaucha (7.325,00)
Despesa C/ Farmacia (9.554,12)
Despesa C/ Uniforme (105.791,00)
Despesa C/ Transporte (60.949,00)
Despesa C/ Alimentagdao (56.496,00)
Despesas Diversas (45.680,05)
Despesa C/ Hospedagem (27.270,42)
Despesa Arbitragem (34.715,56) (359.781,15)
DESPESAS GERAIS - EMENDA VEREADORES
Despesa C/ Uniforme (35.000,00) (35.000,00)
DESPESAS GERAIS - PROJETO FEDERAL - EXECU(,‘KO
Despesas Financeiras (21,73)
Despesas Recursos Humanos (23.025,00)
Despesa C/ Hospedagem/Alimentagao (1.886,00)
Despesa C/ Divulgagdo/Promogao (5.735,00) (30.667,73) (1.762.309,70)
DESPESAS FINANCEIRAS
Juros de Mora (24,35)
Juros e Comissoes Bancarias (922,75)
Juros S/Emprestimos e Financiamentos (12.533,28)
Despesas C/Aplicagdo (5.438,84)
Juros e IOF (2.115,14)
Despesas C/ Titulos (934,63) (21.968,99) (21.968,99)
RECEITAS FINANCEIRAS
Juros de Aplicacoes 27.319,07
Juros Ativos (Outros) 39,46
Descontos Financeiros Obtidos 0,02 27.358,55 27.358,55
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
Dividendos e Lucros Recebidos 190,84 190,84 190,84
RESULTADO OPERACIONAL 270.617,58
RESULTADO ANTES DO IR E CSL 270.617,58
LUCRO LfQUIDO DO EXERCICIO 270.617,58

MARCOS AU REL'O Assinado de forma digital por

MARCOS AURELIO

SCHNEIDER:612242 SCHNEIDER:61224227034

Dados: 2025.02.14 09:46:50

27034 -03'00"
MARCOS AURELIO SCHNEIDER
PRESIDENTE

CPF: 612.242.270-34

ASSINADO DIGITALMENTE '
HENRIQUE RICHTER
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO

HENRIQUE RICHTER
Reg. no CRC - RS sob o No. 92223
CPF: 940.509.100-04

Sistema licenciado para DIARIO SERVICOS CONTABEIS LTDA



		2025-02-14T09:46:50-0300
	MARCOS AURELIO SCHNEIDER:61224227034


		2025-02-14T10:03:45-0300
	Brasil
	HENRIQUE RICHTER
	Assinador Serpro




