

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
<b>RECEITA BRUTA</b>			
DESPESAS GERAIS - PRO ESPORTE			
Patrocínio - Master	336.357,94		
Socio Torcedor	11.826,09		
Patrocínio - Publicidade	134.645,48		
Outras Receitas	12.141,76		
Bilheteria	51.314,95		
Boutique	16.447,92		
Patrocínio - Gol Contra a Fome	1.334,00		
Patrocínio - Pro Esporte	399.135,00		
Patrocínio - Diversos	337.618,42		
Projeto Mun. Horizontina	356.625,32		
Emenda Vereadores	35.000,00		
Receita Projeto Federal	304.900,00		
Antecipação Patrocínio 2024	30.000,00	<u>2.027.346,88</u>	<u>2.027.346,88</u>
<b>RECEITA LÍQUIDA</b>			
<b>LUCRO BRUTO</b>			
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>			
Salários e Ordenados	(22.635,50)		
Inss	(4.527,10)		
Taxas Diversas	(440,08)		
Água e Esgoto	(166,00)		
Despesas Postais e Telegráficas	(27,70)		
Despesas Diversas	(1.461,00)		
Despesa C/ Treinador	(5.159,50)		
Despesa C/ Jogador	(3.150,00)		
Despesa C/ Alimentação	(1.900,00)	<u>(39.466,88)</u>	
DESPESAS GERAIS - CONTA GERAL			
Despesas C/Jogador	(11.899,14)		
Despesas C/Manutenção e Conservação	(19.168,00)		
Despesas C/ Ajuda de Custos	(9.179,35)		
Despesa C/ Energia Elétrica	(2.038,11)		
Despesa C/ Água/Esgoto	(6.919,60)		
Despesas C/Uso e Consumo	(1.256,60)		
Despesas C/Internet	(643,38)		
Despesa C/ Rescisão	(27.400,00)		
Despesas C/ Comissão Técnica	(4.500,00)		
Despesas C/Tratamento Médico Atletas	(360,00)		
Despesas C/ Alimentação	(11.348,54)		
Despesas C/ Aluguel - Alojamento	(23.608,20)		
Despesas C/ Ginásio	(527,15)		
Despesa C/ Cartório	(73,80)		
Despesa C/ Liga Gaúcha de Futsal	(2.250,00)		
Despesa C/ Marketing/Publicidade	(4.370,00)		
Despesa C/ Hospedagem	(8.238,72)		
Despesa C/ Aluguel	(20.608,43)		
Despesas Diversas	(12.081,41)		
Despesa C/ Lanches	(637,89)		
Despesa C/ ACIAP	(635,00)		
Despesas C/Projeto	(18.223,29)		
Despesa C/ Ressarcimento	(9.167,93)		
Despesa C/ Passagem	(3.594,14)		
Despesa Multa Contratação	(27.000,00)		
Despesa C/ Cartão de Crédito	(44.446,66)		
Despesa C/ Condomínio	(2.437,36)		
Despesa C/ Auxílio Combustível	(413,70)		
Despesa C/ Cirurgia de Atletas	(1.290,00)		
Despesa C/ Aquisição de Material Esportivo	(382,96)		
Despesa C/ Transporte	(332,76)		
Despesa C/ Premiação Campeão	(15.681,86)		
Despesas C/ Alojamento	(39.600,00)		
Despesa C/ Alimentação	(280.500,00)		
Despesa C/ Fisioterapia	(33.000,00)		
Despesa C/ Assistência Contábil	(9.010,85)		
Despesas C/ Projeto	(19.000,00)		
Despesa C/ Material Gráfico	(800,00)		
Despesas C/ Jogador	(515.019,11)		

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>			
Despesas C/ Comissão Técnica	(109.750,00)	(1.297.393,94)	
<b>DESPESAS GERAIS - PROJETO MUN. HORIZONTINA</b>			
Despesa C/ Academia	(12.000,00)		
Despesa C/ Liga Gaúcha	(7.325,00)		
Despesa C/ Farmácia	(9.554,12)		
Despesa C/ Uniforme	(105.791,00)		
Despesa C/ Transporte	(60.949,00)		
Despesa C/ Alimentação	(56.496,00)		
Despesas Diversas	(45.680,05)		
Despesa C/ Hospedagem	(27.270,42)		
Despesa Arbitragem	(34.715,56)	(359.781,15)	
<b>DESPESAS GERAIS - EMENDA VEREADORES</b>			
Despesa C/ Uniforme	(35.000,00)	(35.000,00)	
<b>DESPESAS GERAIS - PROJETO FEDERAL - EXECUÇÃO</b>			
Despesas Financeiras	(21,73)		
Despesas Recursos Humanos	(23.025,00)		
Despesa C/ Hospedagem/Alimentação	(1.886,00)		
Despesa C/ Divulgação/Promoção	(5.735,00)	(30.667,73)	(1.762.309,70)
<b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>			
Juros de Mora	(24,35)		
Juros e Comissões Bancárias	(922,75)		
Juros S/Emprestimos e Financiamentos	(12.533,28)		
Despesas C/ Aplicação	(5.438,84)		
Juros e IOF	(2.115,14)		
Despesas C/ Títulos	(934,63)	(21.968,99)	(21.968,99)
<b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>			
Juros de Aplicações	27.319,07		
Juros Ativos (Outros)	39,46		
Descontos Financeiros Obtidos	0,02	27.358,55	27.358,55
<b>OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>			
Dividendos e Lucros Recebidos	190,84	190,84	190,84
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>			
			270.617,58
<b>RESULTADO ANTES DO IR E CSL</b>			
			270.617,58
<b>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>			
			270.617,58

MARCOS AURELIO SCHNEIDER  
PRESIDENTE  
CPF: 612.242.270-34

HENRIQUE RICHTER  
Reg. no CRC - RS sob o No. 92223  
CPF: 940.509.100-04